

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2	EGRESOS DEL DEPARTAMENTO	446,948,940,3	96,054,063,497	13,794,695,215	15,907,509,490	15,907,509,490	529,208,308,635	172,664,364,868	141,725,606,714	47,201,021,449
2.1	ASAMBLEA DEPARTAMENTAL	2,792,055,067	0	0	0	0	2,792,055,067	527,161,511	527,161,511	527,161,511
2.1.1	PRESIDENCIA	2,792,055,067	0	0	0	0	2,792,055,067	527,161,511	527,161,511	527,161,511
2.1.1.1	Gastos de funcionamiento	1,881,152,000	0	0	0	0	1,881,152,000	343,118,750	343,118,750	343,118,750
2.1.1.2	Transferencias parafiscales	910,903,067	0	0	0	0	910,903,067	184,042,761	184,042,761	184,042,761
2.2	GOBERNACION	419,028,871,8	96,054,063,497	13,794,695,215	15,907,509,490	15,907,509,490	501,288,240,153	167,168,112,153	136,229,353,999	41,860,768,734
2.2.1	DESPACHO DEL GOBERNADOR	21,823,029,60	128,107,408	0	0	0	21,951,137,008	6,255,207,794	4,191,733,201	3,950,478,734
2.2.1.1	Gastos de Funcionamiento	21,823,029,60	128,107,408	0	0	0	21,951,137,008	6,255,207,794	4,191,733,201	3,950,478,734
2.2.1.1.1	Servicios Personales	12,389,917,90	83,859,071	0	0	0	12,473,776,971	3,931,881,446	2,795,168,233	2,625,681,897
2.2.1.1.1.1	Sueldos Personales de NOMINA	6,858,000,000	0	0	0	0	6,858,000,000	1,730,478,580	1,730,478,580	1,730,478,580
2.2.1.1.1.2	Auxilio de Transporte	59,274,600	0	0	0	0	59,274,600	13,353,700	13,353,700	13,353,700
2.2.1.1.1.3	Prima de Alimentacin	50,178,600	0	0	0	0	50,178,600	8,774,799	8,774,799	8,774,799
2.2.1.1.1.4	Horas Extras Recargo Nocturno Festivos	94,500,000	0	0	0	0	94,500,000	15,743,849	15,743,849	15,743,849
2.2.1.1.1.5	Prima de Navidad	629,815,000	0	0	0	0	629,815,000	0	0	0
2.2.1.1.1.6	Prima o Bonificacin por Vacaciones	302,311,000	0	0	0	0	302,311,000	94,199,934	94,199,934	94,199,934
2.2.1.1.1.7	Indemnizacin por Vacaciones	113,657,700	0	0	0	0	113,657,700	64,621,734	64,621,734	64,621,734
2.2.1.1.1.8	Prima de Servicio	291,000,000	0	0	0	0	291,000,000	10,495,243	10,495,243	10,495,243
2.2.1.1.1.9	Capacitacion	52,500,000	0	0	0	0	52,500,000	580,000	0	0
2.2.1.1.1.10	Dotacion de Uniformes	70,000,000	0	0	0	0	70,000,000	0	0	0
2.2.1.1.1.11	Bienestar Social	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	22,098,000	3,683,000	3,683,000
2.2.1.1.1.12	Mantenimiento Aseo y Vigilancia	866,000,000	0	0	0	0	866,000,000	231,388,617	95,977,405	95,977,405
2.2.1.1.1.12-R	MANTENIMIENTO ASEO Y VIGILANCIA	0	83,859,071	0	0	0	83,859,071	79,927,500	79,927,500	79,927,500
2.2.1.1.1.13	Auxilio Funerario	6,000,000	0	0	0	0	6,000,000	0	0	0
2.2.1.1.1.14	Bonificacion por Nacimiento	6,000,000	0	0	0	0	6,000,000	948,700	948,700	948,700
2.2.1.1.1.15	Programa Salud Ocupacional	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.1.1.1.16	Bonificacion por Efectiva Representacin Judicial delDpto. NORTE DE SANTANDER	2,205,000	0	0	0	0	2,205,000	0	0	0
2.2.1.1.1.17	Servicios Tecnicos	1,500,000,000	0	0	0	0	1,500,000,000	1,263,116,000	280,808,999	250,308,999
2.2.1.1.1.18	Bonificacin de Direccion	37,000,000	0	0	0	0	37,000,000	0	0	0
2.2.1.1.1.19	Fondo de Compensacion	68,250,000	0	0	0	0	68,250,000	0	0	0
2.2.1.1.1.20	Intereses Cesantias	36,300,000	0	0	0	0	36,300,000	27,960,558	27,960,558	27,960,558
2.2.1.1.1.21	Retroactivo Cesantas	893,000,000	0	0	0	0	893,000,000	258,636,141	258,636,141	119,649,805
2.2.1.1.1.22	Bonificacion especiales Recreacion	38,000,000	0	0	0	0	38,000,000	11,985,684	11,985,684	11,985,684

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.1.1.1.23	Bonificacion por Servicios Prestados	213,926,000	0	0	0	0	213,926,000	91,706,534	91,706,534	91,706,534
2.2.1.1.1.24	Prima o Bonificacion Extralegal por Periodos de Servicio o Antigüedad	52,000,000	0	0	0	0	52,000,000	5,865,873	5,865,873	5,865,873
2.2.1.1.2	GASTOS GENERALES	6,434,129,700	44,248,337	0	0	0	6,478,378,037	1,842,147,269	916,385,889	888,505,282
2.2.1.1.2.1	Compra de Maquinaria y Equipo	138,863,100	0	0	0	0	138,863,100	948,950	130,106	130,106
2.2.1.1.2.2	Materiales y Suministros	446,336,500	0	0	0	0	446,336,500	127,783,758	42,089,125	42,089,125
2.2.1.1.2.3	Servicios de Telefono	364,988,400	0	0	0	0	364,988,400	74,611,293	74,611,293	74,611,293
2.2.1.1.2.4	Arrendamientos	628,150,000	0	0	0	0	628,150,000	77,965,000	0	0
2.2.1.1.2.4-R	ARRENDAMIENTO	0	21,836,659	0	0	0	21,836,659	0	0	0
2.2.1.1.2.5	Mantenimiento General	357,138,200	0	0	0	0	357,138,200	24,799,312	16,273,701	15,849,134
2.2.1.1.2.6	Mantenimiento de Vehiculo y Maquinaria	374,354,300	0	0	0	0	374,354,300	110,153,264	66,453,284	58,455,284
2.2.1.1.2.7	Impresos y Publicaciones	203,488,700	0	0	0	0	203,488,700	60,190,008	32,057,924	27,803,624
2.2.1.1.2.8	Comunicaciones y Transportes	192,425,500	0	0	0	0	192,425,500	42,152,000	10,666,000	0
2.2.1.1.2.9	Eventos Especiales	217,000,000	0	0	0	0	217,000,000	174,069,016	124,224,060	122,276,546
2.2.1.1.2.10	Publicidad	240,000,000	0	0	0	0	240,000,000	8,820,000	0	0
2.2.1.1.2.11	Viaticos	437,301,200	0	0	0	0	437,301,200	41,286,318	33,582,375	32,655,669
2.2.1.1.2.12	Gastos de Viajes	302,630,300	0	0	0	0	302,630,300	42,000,000	15,102,571	15,102,571
2.2.1.1.2.13	Elaboracion y Adquisicoøn de Especies Venales -TRANSITO DEPARTAMENTAL-	67,000,000	0	0	0	0	67,000,000	0	0	0
2.2.1.1.2.14	Seguros	327,773,500	0	0	0	0	327,773,500	53,969,079	53,395,279	53,395,279
2.2.1.1.2.15	Comisiones y Gastos Bancarios	126,296,000	0	0	0	0	126,296,000	19,120,398	19,120,398	19,120,398
2.2.1.1.2.14-R	SEGURO	0	22,411,678	0	0	0	22,411,678	0	0	0
2.2.1.1.2.16	Costo de Estampillas	430,670,600	0	0	0	0	430,670,600	430,670,000	0	0
2.2.1.1.2.17	Impuesto Predial	368,500,000	0	0	0	0	368,500,000	223,544,900	98,615,800	98,615,800
2.2.1.1.2.18	Conciliaciones y Sentencias Judiciales, Tasas, Multa elmpuestos	550,000,000	0	0	0	0	550,000,000	143,806,000	143,806,000	143,056,000
2.2.1.1.2.19	Eventos Especiales Agropecuarios Ganaderos	1,417,100	0	0	0	0	1,417,100	0	0	0
2.2.1.1.2.20	Asesoría al Sector Minero	65,832,000	0	0	0	0	65,832,000	0	0	0
2.2.1.1.2.21	Comicios Electorales	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000	40,006,000	40,006,000	40,006,000
2.2.1.1.2.22	Provision Cargos Carrera Administrativa Gobernacion	22,260,000	0	0	0	0	22,260,000	0	0	0
2.2.1.1.2.23	Servicio de Energia Electrica	440,771,000	0	0	0	0	440,771,000	138,566,030	138,566,030	138,566,030
2.2.1.1.2.24	SERVICIO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	70,933,300	0	0	0	0	70,933,300	7,685,943	7,685,943	6,772,423
2.2.1.1.3	TRANSFERENCIAS	2,998,982,000	0	0	0	0	2,998,982,000	481,179,079	480,179,079	436,291,555
2.2.1.1.3.1	Aporte Patronal Sistema Seguridad en SALUD -EPS. PUBLICAS	153,378,000	0	0	0	0	153,378,000	18,268,029	18,268,029	18,268,029

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.1.1.3.2	Aporte Patronal Sistema Seguridad en SALUD -EPS. PRIVADAS	460,134,000	0	0	0	0	460,134,000	86,193,778	86,193,778	86,193,778
2.2.1.1.3.3	Aporte Patronal Sistema General de PENSIONES -FDO PUBLICOS	346,454,000	0	0	0	0	346,454,000	59,951,057	59,951,057	59,951,057
2.2.1.1.3.4	Aporte Patronal Sistema General de PENSIONES -FDO PRIVADOS	519,681,000	0	0	0	0	519,681,000	88,535,750	87,535,750	87,535,750
2.2.1.1.3.5	Fondo CESANTIAS -PUBLICOS	320,550,000	0	0	0	0	320,550,000	44,860,851	44,860,851	44,860,851
2.2.1.1.3.6	Fondo CESANTIAS -PRIVADOS	391,783,000	0	0	0	0	391,783,000	60,440,914	60,440,914	16,553,390
2.2.1.1.3.7	Caja de Compensacin	341,921,000	0	0	0	0	341,921,000	52,279,200	52,279,200	52,279,200
2.2.1.1.3.8	Transferencias I.C.B.F.	256,441,000	0	0	0	0	256,441,000	38,612,600	38,612,600	38,612,600
2.2.1.1.3.9	Transferencias SENA	42,741,000	0	0	0	0	42,741,000	6,536,300	6,536,300	6,536,300
2.2.1.1.3.10	Transferencias ESAP	42,741,000	0	0	0	0	42,741,000	6,536,300	6,536,300	6,536,300
2.2.1.1.3.11	Transferencias INSTITUTOS TECNICOS	85,481,000	0	0	0	0	85,481,000	13,065,800	13,065,800	13,065,800
2.2.1.1.3.12	Aporte Patronal Sistema General de RIESGOS PROFESIONALES	37,677,000	0	0	0	0	37,677,000	5,898,500	5,898,500	5,898,500
2.2.2	SECRETARIA DE HACIENDA	31,771,069,96	302,810,337	0	650,000,000	1,500,000,000	31,223,880,297	8,420,728,913	8,248,334,255	5,600,415,282
2.2.2.1	Pasivos	13,029,069,96	302,810,337	0	650,000,000	0	13,981,880,297	5,201,376,870	5,201,376,869	2,553,457,896
2.2.2.1.1	Pasivos Nivel Central y Empresas Liquidadas (R.L.D.)	250,000,000	0	0	650,000,000	0	900,000,000	659,329,245	659,329,245	6,091,138
2.2.2.1.2	Pasivos Cesantas Administrativos Antigo FERD	427,000,000	0	0	0	0	427,000,000	0	0	0
2.2.2.1.3	Pasivos Prestacin Salud (RLD)	300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	0	0	0
2.2.2.1.4	Pasivos FONPET -Destinacin Especifica-(10% I.C.L.D 20%Imp.to.Reg.y Anotacion \$11.521.753.760)	11,671,753,76	0	0	0	0	11,671,753,760	4,500,237,288	4,500,237,288	2,505,556,422
2.2.2.1.5	Deguello de Ganado Mayor Area Metropolitana -Aporte Dpto Destinacin Especifica-	380,316,200	41,810,337	0	0	0	422,126,537	41,810,337	41,810,336	41,810,336
2.2.2.1.6	PASIVOS LABORALES CONTRALORIA GENERAL DEL DPTO. N. DE S.	0	261,000,000	0	0	0	261,000,000	0	0	0
2.2.2.2	SERVICIO DE LA DEUDA	18,742,000,00	0	0	0	1,500,000,000	17,242,000,000	3,219,352,043	3,046,957,386	3,046,957,386
2.2.2.2.1	Capital	5,500,000,000	0	0	0	0	5,500,000,000	1,559,112,407	1,434,112,407	1,434,112,407
2.2.2.2.2	Intereses (L.D.)	10,800,000,00	0	0	0	1,500,000,000	9,300,000,000	1,660,239,636	1,612,844,979	1,612,844,979
2.2.2.2.3	Intereses (Reg.Petroleo)	2,442,000,000	0	0	0	0	2,442,000,000	0	0	0
2.2.3	INVERSION	152,864,402,6	89,168,197,193	0	2,657,016,229	1,807,016,229	242,882,599,812	63,804,345,945	35,101,457,043	32,309,874,717
2.2.3.1	SECTOR SALUD	51,833,976,11	12,837,583,591	0	800,000,000	0	65,471,559,710	15,697,941,333	15,697,941,333	13,833,952,888
2.2.3.1.1	Oferta en Salud -(Regalas Petroleo Rend. Financieros)	1,087,973,600	1,835,647,587	0	650,000,000	0	3,573,621,187	2,936,037,596	2,936,037,596	2,936,037,596
2.2.3.1.1-1	Oferta en Salud (Regalas Carbon)	0	1,151,936,004	0	0	0	1,151,936,004	1,151,936,004	1,151,936,004	1,151,936,004
2.2.3.1.1-2	OFERTA EN SALUD (R,L,D,)	0	0	0	50,000,000	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.1.2	REGIMEN SUBSIDIADO (Regalas Petroleo)	3,000,000,000	0	0	0	0	3,000,000,000	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.1.3	COFINANCIACION REGIMEN SUBSIDIADO Mpio. de los Patios (Reg.Petroleo)	158,000,000	0	0	0	0	158,000,000	0	0	0
2.2.3.1.4	PROMOCION SOCIAL Y APOYO PROGRAMAS EN SALUD POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (L.D. Monopolio licor)	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0	0	0
2.2.3.1.5	PROGRAMAS PARA ATENCION INTEGRAL A PROBLACION DISCAPACITADA(L.D. Monopolio Licor)	250,000,000	0	0	0	0	250,000,000	248,749,500	248,749,500	248,749,500
2.2.3.1.6	INFRAESTRUCTURA Y DOTACION EN SALUD (Recursos del Credito)	8,000,000,000	0	0	0	0	8,000,000,000	0	0	0
2.2.3.1.6-1	INFRAESTRUCTURA Y DOTACION EN SALUD (Recursos Credito)	0	9,850,000,000	0	0	0	9,850,000,000	0	0	0
2.2.3.1.7	SISTEMA GRAL. DE PARTICIPACIONES -SALUD	39,268,002,51	0	0	0	0	39,268,002,519	11,361,218,233	11,361,218,233	9,497,229,788
2.2.3.1.8	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS SALUD (L.D.)	50,000,000	0	0	100,000,000	0	150,000,000	0	0	0
2.2.3.2	SECTOR EDUCACION	18,125,189,96	18,476,619,753	0	600,000,000	200,000,000	37,001,809,713	9,252,505,023	3,879,420,676	3,879,420,676
2.2.3.2.1	Cofinanciacion Proyectos Infraestructura Educativa (40%del 80% Est. Prodesarrollo)	736,365,760	0	0	0	0	736,365,760	373,762,600	186,881,300	186,881,300
2.2.3.2.1-R	COFINANCIACION PROYECTOS INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (40% DEL 80% EST. PRODESARROLLO)	0	676,614,617	0	0	0	676,614,617	299,917,759	0	0
2.2.3.2.1-1-R	COFINANCIACION INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (E.P.M.)	0	5,922,502	0	0	0	5,922,502	0	0	0
2.2.3.2.2	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (Recursos del Credito)1.2.1.1	5,000,000,000	0	0	0	0	5,000,000,000	0	0	0
2.2.3.2.2-R	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (Recurso Credito)	0	6,833,313,647	0	0	0	6,833,313,647	5,878,647,161	2,729,043,047	2,729,043,047
2.2.3.2.2-1	INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA (Recursos Credito)	0	6,363,398,607	0	0	0	6,363,398,607	383,839,937	191,919,969	191,919,969
2.2.3.2.3	DOTACION EDUCATIVA (Recursos del Credito)1.2.1.1	5,000,000,000	0	0	0	0	5,000,000,000	0	0	0
2.2.3.2.3-R	DOTACION EDUCATIVA (Recursos Credito)	0	519,436,488	0	0	0	519,436,488	0	0	0
2.2.3.2.4	APOYO A SOCIALIZACION Y DIVULGACION DE EXPERENCIAS SIGNIFICATIVAS (L.D. Monopolio Licor Nal.)4.1.1.13	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0	0	0
2.2.3.2.4-R	APOYO A SOCIALIZACION Y DIVULGACION DE EXPERENCIAS SIGNIFICATIVAS (L.D.Monopolio Licor Nal.)	0	8,131,244	0	0	0	8,131,244	0	0	0
2.2.3.2.5	FORMACION DOCENTES DIRECTIVOS DOCENTES Y CAPACITACION DEL TALENTO HUMANO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION (L.D. Monopolio Licor Nal.)4.1.1.13	40,000,000	0	0	0	0	40,000,000	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.2.6	APOYO A PROYECTOS PARA LA FORMACION DE COMPETENCIAS LABORALES FORMACION PARA EL TRABAJO Y PERTINENCIA DE LA EDUCACION MEDIA (L.D.Monopolio Licor Nal.) 4.1.1.13	200,000,000	0	0	0	50,000,000	150,000,000	0	0	0
2.2.3.2.7	MEJORAMIENTO DE LOS RESULTADOS ACADEMICOS EN LAS EVALUACIONES EXTERNAS (Sabes ICFES)/L.D. Monopolio Licor Nal.) 1.2.1.11	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0
2.2.3.2.8	APOYO PROYECTOS DE CIENCIA TECNOLOGIA E INVESTIGACION EN NIÑOS Y JOVENES ESCOLARES (L.D. Monopolio Licor Nal. 1.2.1.2)	60,000,000	0	0	0	30,000,000	30,000,000	0	0	0
2.2.3.2.9	APOYO A PROYECTOS PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA MATRICULA Y PERMANENCIA ESCOLAR (Regalias Carbon1.2.1.9.1.2.2	1,241,411,000	0	0	0	0	1,241,411,000	0	0	0
2.2.3.2.10	APOYO A OPCIONES EDUCATIVAS PARA LA EDUCACION JOVEN Y ADULTA Y MODELOS FLEXIBLES (L.D. Monopolio Licor Nal.)1.2.1)	500,000,000	0	0	0	100,000,000	400,000,000	0	0	0
2.2.3.2.11	PROGRAMA ALIMENTACION ESCOLAR (Reg. Petroleo) 1.2.2.6	1,533,490,900	0	0	0	0	1,533,490,900	1,533,490,900	433,396,360	433,396,360
2.2.3.2.11-1	PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR (L.D.)	0	0	0	300,000,000	0	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
2.2.3.2.12	HOGARES JUVENILES CAMPESINOS (L.D. Monopolio Licor Nal.)1.5.2.4	320,000,000	0	0	0	0	320,000,000	320,000,000	0	0
2.2.3.2.13	PROGRAMA DPTAL. DE GRATUIDAD EN LA EDUCACION (Monopolio Licor Nal. 1.2.2.1)	2,000,000,000	0	0	0	0	2,000,000,000	0	0	0
2.2.3.2.14	COFINANCIACION PROYECTO EDUCACION RURAL (L.D. Monopolio Licor Nal)	40,000,000	0	0	0	0	40,000,000	0	0	0
2.2.3.2.14-1	COFINANCIACION PROYECTOS EDUCACION RURAL (Reg.Carbon)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.2.15	PRIMERA INFANCIA (L.D. Monopolio Licor Nal)	70,000,000	0	0	0	0	70,000,000	24,666,666	0	0
2.2.3.2.16	ATENCION A POBLACION ESPECIALES (L.D.Monopolio Licor Nal.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.2.17	APOYO A LA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO PSD(L.D. Monopolio Licor Nal.)	120,000,000	0	0	0	20,000,000	100,000,000	0	0	0
2.2.3.2.18	CENTRO DE INVESTIGACION E INNOVACION DEL DPTO. (L.D.Monopolio Licor Nal. 1.2.1.9)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.2.19	IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE INFORMACION (L.D.Monopolio Licor Nal.)1.5.6	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.2.19-R	ATENCION A POBLACION ESPECIALES (L.D.Monopolio Licor Nal.)	0	10,000,000	0	0	0	10,000,000	10,000,000	0	0
2.2.3.2.20	UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER CUCUTA (38% del 25% del 80% Est.Prof.1.2.1.9)	293,785,600	0	0	0	0	293,785,600	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.2.21	UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA SANTANDER OCAÑA (23% DEL 25% DEL 80% Est.Profronterizo)1.2.1.9	177,817,600	0	0	0	0	177,817,600	38,180,000	38,180,000	38,180,000
2.2.3.2.22	UNV. DE PAMPLONA (30% del 25% del 80% Est.Profrontera)	193,280,000	0	0	0	0	193,280,000	0	0	0
2.2.3.2.22-R	IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE INFORMACION (L.D, Monopolio Licor Nal.)	0	25,000,000	0	0	0	25,000,000	0	0	0
2.2.3.2.23	INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER (7% DEL 25% DEL 80% Est. Profronterizo)1.2.1.9	54,118,400	0	0	0	0	54,118,400	0	0	0
2.2.3.2.24	Escuela Superior de Administracion Publico ESAP (7% del25% del 80% Est.Profronterizo)	54,118,400	0	0	0	0	54,118,400	0	0	0
2.2.3.2.25	FONDO DE FOMENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR EN N. DE S. -JOSE EUSEBIO CARO (L.D. Monopolio Licor Nal. 1.1.3)	184,000,000	0	0	0	0	184,000,000	0	0	0
2.2.3.2.25-1	FONDO DE FOMENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR EN N. DE S. JOSE EUSEBIO CARO (Otras Particip. Caliza marmol etc.)	26,802,300	0	0	0	0	26,802,300	0	0	0
2.2.3.2.26	CALIDAD EN LA EDUCACION (R.L.D.)	0	0	0	300,000,000	0	300,000,000	0	0	0
2.2.3.2.29	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 250708 LEY 21/82	0	1,185,754	0	0	0	1,185,754	0	0	0
2.2.3.2.30	CONVENIO 0130/03 MINEDUCACION LEY 21/82	0	253,201,789	0	0	0	253,201,789	0	0	0
2.2.3.2.31	RESOLUCION No. 6966/2008 Mineducación Ley 21/1982	0	112,744,062	0	0	0	112,744,062	0	0	0
2.2.3.2.32	RESOLUCION No. 4170/2009 MINEDUCACION LEY 21/82	0	2,772,000,000	0	0	0	2,772,000,000	0	0	0
2.2.3.2.39-R	RESOLUCION No. 6966/2008 Mineducacion Ley 21/1982	0	677,295,048	0	0	0	677,295,048	0	0	0
2.2.3.2.42-R	CONVENIO No. 0067 DE MAYO 2009, CON EL MPIO. DE LOS PATIOS, REPOSICION Y CONSTRUCCION 1-E LA GARITA	0	117,425,000	0	0	0	117,425,000	0	0	0
2.2.3.2.43-R	CONSTRUCCION AULAS COLEGIO FRANCISCO DE PAULA SANTANDER, MUNICIPIO DE EL ZULIA (R.L.D.)	0	10,950,997	0	0	0	10,950,997	0	0	0
2.2.3.2.49-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 00399/09 AMPLIACION CENTRO EDUCATIVO SANTANDER MPIO. DE SAN CAYETANO (Aporte Mpio.)	0	90,000,000	0	0	0	90,000,000	90,000,000	0	0
2.2.3.2.28	SISTEMAS GENERAL DE PARTICIPACION -EDUCACION-	212,570,369,6	6,454,948,559	13,794,695,215	12,600,493,261	12,600,493,261	205,230,623,036	88,687,829,500	88,687,829,500	0
2.2.3.2.28.1	Cuota de Administracion	2,366,841,237	0	0	61,074,102	0	2,427,915,339	624,306,631	624,306,631	0
2.2.3.2.28.1.R	CUOTA DE ADMINISTRACION	0	16,041,759	0	0	0	16,041,759	14,523,484	14,523,484	0
2.2.3.2.28.1P	CUOTA DE ADMINISTRACION	0	2,519,118	0	0	0	2,519,118	0	0	0
2.2.3.2.28.2	Nomina del Sector Educativo para mantener y ampliar la matricula en los Establecimiento Educativos Oficiales	194,003,528,4	361,891,252	13,794,695,215	0	12,600,493,261	167,970,231,231	60,793,659,412	60,793,659,412	0
2.2.3.2.28.3	Operación de Establecimientos Educativos	200,000,000	372,865,927	0	0	0	572,865,927	297,589,391	297,589,391	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.2.28.2.R	NOMINA DEL SECTOR EDUCTIVO PARA MANTENER Y AMPLIAR LA MATRICULA EN LOS ESTABLECIMIENTO EDUCATIVOS OFICIALES	0	384,040,640	0	0	0	384,040,640	266,247,862	266,247,862	0
2.2.3.2.28.4	Sostenimiento y Ampliación de Cobertura mediante contratación del servicio Educativo o Subsidio	16,000,000,00	0	0	9,691,502,720	0	25,691,502,720	25,691,502,720	25,691,502,720	0
2.2.3.2.28.5	PASIVOS PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO	0	4,315,224,533	0	0	0	4,315,224,533	0	0	0
2.2.3.2.28.6	PASIVOS PERSONAL ADMINISTRATIVO, HOMOLOGACION Y NIVELACION 2002 - 2006	0	662,471,319	0	0	0	662,471,319	0	0	0
2.2.3.2.28.7	HOMOLOGACION Y NIVELACION PERSONAL ADMINISTRATIVO 2000 - 2001	0	142,453,366	0	0	0	142,453,366	0	0	0
2.2.3.2.28.8	COSTO ACUMULADO DOCENTE 2004 -ACUERDO DE PAGO-	0	197,440,646	0	0	0	197,440,646	0	0	0
2.2.3.2.28.9	PROYECTO ASCENSOS PERSONAL DOCENTE	0	0	0	1,807,916,439	0	1,807,916,439	0	0	0
2.2.3.2.28.10	PROYECTO CAPACITACION DOCENTES, DIRECTIVOS DOCENTES PERSONAL ADMINISTRATIVO Y PADRES DE FAMILIA DE LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL DPTO. N. DE S.	0	0	0	1,000,000,000	0	1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	0
2.2.3.2.28.11	APOYO AL PROGRAMA NACIONAL DE BILINGUISMO A TRAVES DE LA CAPACITACION DE LOS DOCENTES DE LA ASIGNATURA DE INGLES DE LOS ESTABLECIMIENTO EDUCATIVOS DEL DPTO. N. DE S.	0	0	0	40,000,000	0	40,000,000	0	0	0
2.2.3.2.28.12	PROYECTO ALFABETIZACION JOVENES Y ADULTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.2.28.13	PROYECTO NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES -NEE-	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.3	SECTOR SOCIAL	4,212,622,800	1,773,407,460	0	0	0	5,986,030,260	3,307,803,426	1,022,431,540	986,183,270
2.2.3.3.1	Programa para la Tercera Edad (80% Est.Proancianos)	1,277,692,000	0	0	0	0	1,277,692,000	498,967,000	246,747,000	241,547,000
2.2.3.3.1-R	PROGRAMA PARA LA TERCERA EDAD (80% Est.Proanciano)	0	6,273,334	0	0	0	6,273,334	0	0	0
2.2.3.3.2	COFINANCIACION PROYECTOS COMUNIDADES INDIGENAS Y OTRAS ETNIAS DEL DPTO. (I.D. Monopolio Licor Nal.)	300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	53,694,999	13,109,999	13,109,999
2.2.3.3.2-R	COFINANCIACION PROYECTOS COMUNIDADES INDIGENAS Y OTRAS ETNIAS DEL DPTO. (Ventas de Activo \$15.000.000)	0	17,300,000	0	0	0	17,300,000	9,800,000	0	0
2.2.3.3.3-R	COFINANCIACION PROYECTO MUJER, NIÑEZ Y FAMILIA (R.L.D.)(Venta de Activos \$500.000.000)	0	34,833,342	0	0	0	34,833,342	34,833,342	34,833,342	34,833,342
2.2.3.3.3	SUBSIDIO DE COMPLEMENTARIEDAD PARA COMPRA DE VIVIENDA NUEVA O USADA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (L.D.)	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	0	0	0
2.2.3.3.4	COFINANCIACION PROYECTOS MUJER Y FAMILIA (R.L.D. Monopolio Licor Nal.)	500,000,000	0	0	0	0	500,000,000	437,133,890	108,328,900	104,958,900

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.3.4-R	JUVENTUDES (R.L.D.)(Venta de Activos \$65.000.000)	0	533,334	0	0	0	533,334	0	0	0
2.2.3.3.5	JUVENTUDES (R.L.D)	120,000,000	0	0	0	0	120,000,000	119,000,000	49,700,000	49,700,000
2.2.3.3.5-R	COFINANCIACION PROYECTOS VIVIENDA NUEVA (R.L.D.)	0	114,949,101	0	0	0	114,949,101	79,999,193	0	0
2.2.3.3.6	COFINANCIACION PROYECTO DE VIVIENDA (R.L.D)	1,200,000,000	0	0	0	0	1,200,000,000	197,456,340	64,801,200	38,822,930
2.2.3.3.7	PARTICIPACION COMUNITARIA (L.D.)	90,000,000	0	0	0	0	90,000,000	84,400,000	11,680,000	9,980,000
2.2.3.3.8	PROYECTO INFANCIA Y ADOLESCENCIA (L.D.Monopolio Licor Nal.)	250,000,000	0	0	0	0	250,000,000	250,000,000	150,000,000	150,000,000
2.2.3.3.9	PROGRAMA DE APOYO PARA REHABILITACION DEL MENOR INFRACTOR (L.D.)	194,930,800	0	0	0	0	194,930,800	0	0	0
2.2.3.3.9-R	FINANCIACION CONSTRUCCION LUDOTECA, MUNICIPIO DE SAN CAYETANO (E.P.M)	0	23,000,313	0	0	0	23,000,313	0	0	0
2.2.3.3.9-1-R	REMODELACION Y ADECUACION ANTIGUO MATADERO PARA LUDOTECA EN EL MUNICIPIO DE SAN CAYETANO N. DE S. (Aporte Mpio.)	0	33,999,374	0	0	0	33,999,374	0	0	0
2.2.3.3.10	ATENCION INTEGRAL A LA POBLACION DESPLAZADA EN EL DEPARTAMENTO NIÑOS, NIÑAS, JOVENES ETNIAS ADULTO MAYOR (R.L.D.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.3.11	MEJORAMIENTO VIVIENDA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (R.L.D.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.3.12	COFINANCIACION PROYECTO MUJER Y FAMILIA EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (R.L.D.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.3.13	ATENCION INTEGRAL A NIÑO (A)S JOVENES VICTIMAS DEL CONFLICTO DESPLAZAMIENTO Y PREVENCION RECLUTAMIENTO (R.L.D. Monopolio Lic.Nal.)	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0	0	0
2.2.3.3.19-R	CONSTRUCCION MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (R.L.D.)(Venta de Activos \$3.500.000.000)	0	499,634,559	0	0	0	499,634,559	499,634,559	0	0
2.2.3.3.19-1-R	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO E VIVIENDA (Regalias Carbón)	0	875,440,236	0	0	0	875,440,236	875,440,236	307,720,118	307,720,118
2.2.3.3.19-2-R	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (Regalias Petroleo)	0	167,443,868	0	0	0	167,443,868	167,443,868	35,510,982	35,510,982
2.2.3.4	SECTOR RECREACION Y DEPORTE	6,052,274,320	8,675,902,553	0	0	0	14,728,176,873	3,336,562,229	1,424,552,855	1,204,735,089
2.2.3.4.1	Infraestructura Deportiva (30% del 80% Est.Prodesarro-Ilo)	552,274,320	0	0	0	0	552,274,320	220,649,751	70,300,000	63,800,000
2.2.3.4.1-1	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (L.D)	400,000,000	0	0	0	0	400,000,000	31,200,000	8,000,000	0
2.2.3.4.1-R	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA (30% del 80% Est.Prodesarrollo)	0	48,123,125	0	0	0	48,123,125	37,530,852	29,526,935	29,526,935
2.2.3.4.3-R	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO ESCENARIOS DEPORTIVO (Recursos Credito)	0	1,383,845,969	0	0	0	1,383,845,969	1,246,632,218	593,429,613	525,823,312
2.2.3.4.2	FOMENTO AL DEPORTE (IR.L.D)	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	99,973,200	68,473,200	38,499,200

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.4.3-1	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO ESCENARIOS DEPORTIVOS (Recursos Credito)	0	6,554,339,524	0	0	0	6,554,339,524	1,290,979,129	399,989,565	399,989,565
2.2.3.4.3	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO ESCENARIOS DEPORTIVOS (Rec.Credito)	5,000,000,000	0	0	0	0	5,000,000,000	0	0	0
2.2.3.4.7-R	IMPLEMENTACION Y FORTALECIMIENTO DE LAS LIGAS CON MIRAS A LOS JUEGOS NACIONALES (E.P.M.)	0	199,996,856	0	0	0	199,996,856	0	0	0
2.2.3.4.12-R	ILUMINACION CANCHA DE FUTBOL, MUNICIPIO CONVENCION (R.L.D.)	0	139,838,579	0	0	0	139,838,579	139,838,579	108,966,666	108,966,666
2.2.3.4.13-R	CONSTRUCCION CABINA ESTADIO DE FUTBOL, HERMIDES PADILLA MUNICIPIO DE OCAÑA (Regalias Petroleo)	0	109,758,500	0	0	0	109,758,500	109,758,500	38,129,411	38,129,411
2.2.3.4.15-R	CONVENIO INTERADMINSITRATIVO No. 00285/09 MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE DOS CANCHAS DEPORTIVAS EN GRAMAS SINTETICA EN EL BARRIO COLINAS CORREGIMIENTO CORNEJO MPIO. DE CORNEJO (Aporte Mpio.)	0	160,000,000	0	0	0	160,000,000	160,000,000	107,737,465	0
2.2.3.4.16-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0317/09 CONSTRUCCION CERRAMIENTO GRADERIAS Y MURO EN CICLOPEO DE LA CANCHA DDE FUTBOL CORREGIMIENTO DE SAN PABLO MPIO. DE TEORAMA (Aporte Mpio.)	0	80,000,000	0	0	0	80,000,000	0	0	0
2.2.3.5	SECTOR CULTURA	2,555,066,400	900,861,845	0	0	0	3,455,928,245	1,108,468,965	324,462,773	292,663,427
2.2.3.5.1	MEJORAMIENTO DE LA ARTICULACION Y EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE CULTURA EN EL DPTO. (20% del 80% Est. Procultura)	471,013,280	0	0	0	0	471,013,280	258,785,900	54,154,420	51,154,420
2.2.3.5.1-R	MEJORAMIENTO DE LA ARTICULACION Y EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE CULTURA EN EL DPTO.(20% del 80% Est.Procultura)	0	2,887,520	0	0	0	2,887,520	0	0	0
2.2.3.5.2	MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE ESTIMULOS A LAS EXPRESIONES CULTURALES Y ARTISTICAS DEL DPTO. (30% DEL 80% Est.Procultura)	706,519,920	0	0	0	0	706,519,920	364,290,000	72,000,000	60,500,000
2.2.3.5.2-R	MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE ESTIMULOS A LAS EXPRESIONES CULTURALES Y ARTISTICAS DEL DPTO. (30%del 80% Est. Procultura)	0	29,500,000	0	0	0	29,500,000	11,000,000	11,000,000	11,000,000
2.2.3.5.3	RECUPERACION IDENTIFICACION PROMOCION DEL PATRIMONIO CULTURAL EN EL DPTO. (10% del 80% Est.Procultura)	235,506,640	0	0	0	0	235,506,640	89,200,000	17,800,000	13,000,000
2.2.3.5.3-R	RECUPERACION IDENTIFICACION PROMOCION DEL PATROMONIO CULTURAL EN EL MPIO. (10% del 80% Est. Procultura)	0	34,925,000	0	0	0	34,925,000	27,425,000	0	0
2.2.3.5.4	MANTENIMIENTO DE LOS PROCESOS DE LAS ESCUELAS DE FORMACION ARTISTICA Y CULTURAL EN EL DPTO. (20% del 80% Esst. Procultura)	471,013,280	0	0	0	0	471,013,280	60,000,000	6,800,000	6,800,000

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.5.4-R	MANTENIMIENTO DE LOS PROCESOS DE LAS ESCUELAS DE FORMACION ARTISTICA Y CULTURAL EN EL DPTO. (20% del 80% Est. Procultura)	0	131,313,525	0	0	0	131,313,525	18,661,800	14,661,800	14,661,800
2.2.3.5.5	MANTENIMIENTO DE LOS PROCESOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS (10% del 80% Est. Procultura)	235,506,640	0	0	0	0	235,506,640	0	0	0
2.2.3.5.5-R	MANTENIMIENTO DE LOS PROCESOS DE LA RED DE BIBLIOTECAS (10% del 80% Est. Procultura)	0	25,000,000	0	0	0	25,000,000	0	0	0
2.2.3.5.6	SEGURIDAD SOCIAL DEL CREADOR Y DEL GESTOR CULTURAL (10% DEL 80% Est. Procultura)	235,506,640	0	0	0	0	235,506,640	0	0	0
2.2.3.5.6-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS CULTURAL (L.D.) (Venta de Activos \$220.000.000)	0	97,629,600	0	0	0	97,629,600	28,000,000	20,000,000	20,000,000
2.2.3.5.6-1-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS CULTURALES (Est.Procultura)	0	38,640,000	0	0	0	38,640,000	35,640,000	3,500,000	3,500,000
2.2.3.5.7	BIBLIOTECA PUBLICA DEPARTAMENTAL (L.D.)	200,000,000	0	0	0	0	200,000,000	0	0	0
2.2.3.5.8	APOYO A PROGRAMACION CULTURAL EN EL MARCO DE LA CELEBRACION DE LOS 100 AÑOS DE NORTE DE SANTANDER Y BICENTENARIO DE LA REPUBLICA (Est.Procultura)	0	100,000,000	0	0	0	100,000,000	99,977,880	64,477,880	64,477,880
2.2.3.5.9	CONVENIO No. 1278/06 Mincultura, SEGUNDO ENCUENTRO BINACIONAL DE LZA ORQUESTA SINFONICA JUVENIL COLOMBO VENEZOLANA	0	12,027,834	0	0	0	12,027,834	0	0	0
2.2.3.5.9-R	(RES.598 Y 599/08) APOYO PROGRAMAS DE FOMENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA Y LA ACTIVIDAD ARTISTICA COLOMBIANA	0	11,500,000	0	0	0	11,500,000	0	0	0
2.2.3.5.10	CONVENIO DE APOYO No. 1148/09 CONSOLIDACION DE LAS ESCUELAS DE FORMACION ARTIISTICA Y CULTURAL DE N. de S.	0	19,665,000	0	0	0	19,665,000	14,748,750	14,748,750	14,748,750
2.2.3.5.11-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0130/09 Mincultura - APOYO ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES PROGRAMA NACIONAL DE CONCERTACION	0	10,769,231	0	0	0	10,769,231	10,769,231	0	0
2.2.3.5.14-R	OTROS PROYECTOS CULTURALES (10% del 80% Est, Procultura)	0	14,439,000	0	0	0	14,439,000	0	0	0
2.2.3.5.15-R	CONVENIO DE APOYO No. 1051/09 Mincultura, ENCUENTRO COLOMBO VENEZOLANO DE LAS ARTES ESCENICAS LA FRONTERA EN LAS TABLAS	0	4,100,000	0	0	0	4,100,000	0	0	0
2.2.3.5.17-R	PROGRAMA -CON LECTURA HAY CULTURA - (R.L.D.)	0	25,000,000	0	0	0	25,000,000	25,000,000	0	0
2.2.3.5.18-R	RESOLUCION No. 1060/06 Mincultura APOYO PROGRAMA DE FOMENTO PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA Y LA ACTIVIDAD ARTISTICA COLOMBIANA	0	268,524,505	0	0	0	268,524,505	45,029,596	25,379,114	17,879,210

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.5.19-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0293/09 MUNICIPIO DE SANTIAGO	0	4,999,442	0	0	0	4,999,442	4,999,442	4,999,442	0
2.2.3.5.20-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0299/09 MUNICIPIO DE CHITAGA	0	4,941,775	0	0	0	4,941,775	4,941,775	4,941,775	4,941,775
2.2.3.5.21-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0300/09 MUNICIPIO DE DURANIA	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	0
2.2.3.5.22-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0292/09 MUNICIPIO DE OCAÑA	0	49,999,821	0	0	0	49,999,821	0	0	0
2.2.3.5.23-R	CONVENIO INTRADMINISTRATIVO No. 0371/09 MUNICIPIO DE OCAÑA	0	9,999,592	0	0	0	9,999,592	9,999,592	9,999,592	9,999,592
2.2.3.6	SECTOR MEDIO AMBIENTE	2,009,580,800	21,152,776	0	200,000,000	260,000,000	1,970,733,576	315,220,518	80,636,465	13,081,406
2.2.3.6.1	ADQUISICION Y MANTENIMIENTO ZONAS ESTRATEGICAS Ley 1151/07 Y/O APOYO PROYECTOS AMBIENTALES (R.L.D) Ampliacion denominacion Decreto No. 0009/2010	940,000,000	0	0	0	200,000,000	740,000,000	155,987,700	30,081,256	10,081,406
2.2.3.6.1-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS MEDIO AMBIENTE (R.L.D.)	0	13,136,126	0	0	0	13,136,126	0	0	0
2.2.3.6.2	FONDO DE PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES (R.L.D.)	1,000,000,000	0	0	0	60,000,000	940,000,000	159,232,818	50,555,209	3,000,000
2.2.3.6.2-R	FONDO DE PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES (R.L.D.)	0	8,016,650	0	0	0	8,016,650	0	0	0
2.2.3.6.3	Proyecto Prevención de Desastres (7.5% del 15% del 80% Est.Profronterizo)	34,790,400	0	0	0	0	34,790,400	0	0	0
2.2.3.6.4	PROYECTO PRESERVACION MEDIO AMBIENTE (7.5% del 15% del 80% Est. Profronteriza)	34,790,400	0	0	0	0	34,790,400	0	0	0
2.2.3.6.5	CONSTRUCCION COCINAS SIN HUMO EN EL DEPARTAMENTO N. DE S. (L.D)	0	0	0	200,000,000	0	200,000,000	0	0	0
2.2.3.7	SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO	9,344,063,620	2,376,894,066	0	0	0	11,720,957,686	2,487,906,549	317,953,762	295,753,762
2.2.3.7.1	Infraestructura Sanitaria (30% del 80% Est.Prodesarro-llo) 1.7.3. Ampliacion Definicion Decreto No. 005/2010	552,274,320	0	0	0	0	552,274,320	187,414,269	32,616,707	29,616,707
2.2.3.7.1-R	INFRAESTRUCTURA SANITARIA (30% del 80% Est. Prodesarrollo)	0	29,839,417	0	0	0	29,839,417	22,288,417	4,977,720	4,977,720
2.2.3.7.2	Agua Potable (15% del 80% Est.Profronterizo) 1.7.3 Ampliacion Definicion No. 0005/2010	394,291,200	0	0	0	0	394,291,200	192,341,049	14,200,000	9,000,000
2.2.3.7.2-R	AGUA POTABLE (15% del 80% Est, Profronterizo)	0	122,484,099	0	0	0	122,484,099	60,588,360	14,000,000	0
2.2.3.7.3	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PLAN DPTAL. DEL AGUAS (Regalias Petroleo) 1.7.3 Ampl. definicion Decreto No. 005/2010	4,000,000,000	0	0	0	0	4,000,000,000	0	0	0
2.2.3.7.4-R	PLAN DPTAL. DE AGUA (Sist. Gral. de Participacion)	0	1,793,259,335	0	0	0	1,793,259,335	1,393,963,239	91,323,656	91,323,656

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.7.4	PLAN DPTAL DE AGUAS (Sist. Gral. de Participacion) 1.7.2. Ampliacion Definicion Decreto No. 005/2010	4,397,498,100	0	0	0	0	4,397,498,100	200,000,000	100,000,000	100,000,000
2.2.3.7.5-2-R	CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA FASE DEL PROYECTO DE LA ESTRUCTURA DE CAPTACION -ESTACION DE BOMBEO LINEA DE IMPULSION Y PLANTA DE TRATAMIENTO PARA EL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE PUERTO SANTANDER (Accion Social)	0	341,390,405	0	0	0	341,390,405	341,390,405	60,835,680	60,835,680
2.2.3.7.8-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 0286/09 CONSTRUCCION SISTEMA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA VIVIENDA UBICADAS EN LA CALLE 9 y 10 DESDE LA CARRERA 4 HASTA LA CARRERA 2 BARRIO EL BAHO MPIO. DE SARDINATA (Aporte Mpio.)	0	89,920,810	0	0	0	89,920,810	89,920,810	0	0
2.2.3.8	SECTOR DESARROLLO INSTITUCIONAL	11,226,509,10	3,360,832,868	0	518,616,229	697,000,000	14,408,958,197	7,092,607,403	2,196,116,302	2,099,376,590
2.2.3.8.1	PROGRAMA DE MODERNIZACION DEL DEPARTAMENTO (R.L.D.)	350,000,000	0	0	0	0	350,000,000	239,025,000	0	0
2.2.3.8.2	PLANIFICACION TERRITORIAL (R.L.D.)	300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	217,140,000	21,970,000	21,970,000
2.2.3.8.2-R	PLANIFICACION TERRITORIAL (R.L.D.)	0	23,170,000	0	0	0	23,170,000	5,920,000	5,920,000	5,920,000
2.2.3.8.4	ASISTENCIA MUNICIPAL (R.L.D.)	400,000,000	0	0	0	0	400,000,000	190,290,084	26,217,162	18,730,000
2.2.3.8.3	ORDENAMIENTO TERRITORIAL (L.D)	100,000,000	0	0	0	0	100,000,000	99,000,000	16,500,000	16,500,000
2.2.3.8.5	SISTEMATIZACION Y MODERNIZACION DE LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL DPTO. (Talonario formas y Especies)	540,000,000	0	0	27,000,000	0	567,000,000	463,342,532	83,321,500	83,321,500
2.2.3.8.5-R	CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS RENTAS DEOPARTAMENTALES (R.L.D.)	0	13,352,104	0	0	0	13,352,104	2,700,000	1,200,000	0
2.2.3.8.6	CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS RENTAS DEPARTAMENTALES (R.L.D.)	1,362,941,300	0	0	300,000,000	0	1,662,941,300	1,402,369,412	368,753,891	326,057,391
2.2.3.8.6-R	PLANES DE TRANSITO EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL (50% Infracciones Normas de Transito)	0	3,800,000	0	0	0	3,800,000	2,400,000	2,400,000	0
2.2.3.8.7	Planes de Transito Educacion y Seguridad Vial (50% In-fracciones Normas de Tr ansito)	365,069,350	0	0	0	0	365,069,350	192,600,000	53,600,000	49,400,000
2.2.3.8.8	CONVENIO POLICIA DE CARRETERAS (50% Infracc. Normas de Transito y 35% Debido Cobro Comparendos)	365,069,350	0	0	0	0	365,069,350	0	0	0
2.2.3.8.9-R	ORGANIZACION Y DOTACION ARCHIVO HISTORICO Y CENTRAL (R.I.D.)	0	8,958,000	0	0	0	8,958,000	900,000	900,000	0
2.2.3.8.9	GASTOS ADMINISTRATIVOS DEBIDO COBRAR COMPARENDOS (30% Infracciones a la Normas de Transito)	150,000,000	0	0	0	0	150,000,000	0	0	0
2.2.3.8.10	ORGANIZACION Y DOTACION ARCHIVO HISTORICO Y CENTRAL (R.L.D.)	150,000,000	0	0	0	0	150,000,000	141,000,000	28,300,000	27,100,000

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.8.11	ESTUDIOS PROYECTOS PLANOS Y AVALUOS (R.L.D.)	230,000,000	0	0	0	0	230,000,000	0	0	0
2.2.3.8.12	SISTEMA DE INFORMACION TERRITORIAL	150,000,000	0	0	0	0	150,000,000	0	0	0
2.2.3.8.12-R	REPARACION LOCATIVAS Y DOTACION EDIFICIO CUPULA CHATA, ANTIGUO BANCO DE LA REPUBLICA Y EDIFICIO FERD (R.L.D.)	0	148,372,005	0	0	0	148,372,005	147,733,914	9,597,733	9,597,733
2.2.3.8.13	REPARACIONES LOCATIVAS Y DOTACION EDIFICIO CUPULA CHATA, ANTIGUO BANCO DE LA REPUBLICA Y EDIFICIO FERD (R.L.D.)	900,000,000	0	0	0	0	900,000,000	161,632,460	41,952,440	41,952,440
2.2.3.8.14	FINANCIACION GESTION GUBERNAMENTAL (L.D)	250,000,000	0	0	0	0	250,000,000	73,200,000	14,700,000	14,700,000
2.2.3.8.15	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION INTERVENTORIA TECNICA DE PROYECTO FINANC. Y/O COFINANC. CON RECURSOS DE REGALIAS DIRECTAS (R.Petroleo)	1,374,989,100	0	0	0	650,000,000	724,989,100	0	0	0
2.2.3.8.15-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION INTERVENTORIA TECNICA DE PROYECTO FINANCIACION Y/O COFINANCIACION CON RECURSOS DE REGALIAS DIRECTAS (Regalias Petroleo)	0	186,963,000	0	0	0	186,963,000	186,963,000	112,177,800	112,177,800
2.2.3.8.16	CONVENIOS ESPECIALES (R.L.D. Monopolio Licor Nal.)	1,150,000,000	0	0	0	20,000,000	1,130,000,000	740,000,000	310,000,000	310,000,000
2.2.3.8.17	AUDITORIA TRIBUTARIAS DPTALES Y COBRO COACTIVO (L.D.)	550,000,000	0	0	0	0	550,000,000	434,090,000	109,837,000	105,002,000
2.2.3.8.17-R	CONVENIO ESPECIALES (R.L.D.) (Venta de Activos \$550.000.000)	0	148,000,000	0	0	0	148,000,000	50,000,000	0	0
2.2.3.8.18	AUDITORIA TRIBUTOS DEPARTAMENTALES Y APOYO ADMINISTRATIVO A LA CONTADURIA GRAL. DEL DPTO. Y TESORERIA (L.D.)	550,000,000	0	0	0	27,000,000	523,000,000	406,706,000	103,232,000	101,972,000
2.2.3.8.19	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION DE PROYECTOS CONVENIOS ESTUDIOS PROGRAMAS Y PLANES FRONTERIZOS Y DE COOPERACION INTERNACIONAL (L.D.)	500,000,000	0	0	0	0	500,000,000	247,050,000	39,800,000	39,800,000
2.2.3.8.19-R	AUDITORIA TRIBUTOS DEPARTAMENTALES Y APOYO ADMINISTRATIVO A LA CONTADURIA GRAL. DEL DPTO. Y TESORERIA (L.D.)	0	10,000,000	0	0	0	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000
2.2.3.8.20	SISTEMATIZACION TRIBUTOS DEPARTAMENTALES (Costos Sistem.Tributos)	1,488,440,000	0	0	0	0	1,488,440,000	0	0	0
2.2.3.8.20-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION DE PROYECTOS CONVENIOS ESTUDIOS PROGRAMAS Y PLANES FRONTERIZOS Y DE COOPERACION INTERNACIONAL (L.D.)	0	28,028,987	0	0	0	28,028,987	0	0	0
2.2.3.8.21	REINTEGRO AL F.N.R. PROYECTO D.P.I.N. 1108519000 MEJORAMIENTO CARRETERA TIBU LA GABARRA DEL KM43+000 AL 53+000 MPIO. DE TIBU N. DE S.	0	0	0	171,616,229	0	171,616,229	171,616,229	171,616,229	171,616,229
2.2.3.8.21-R	FINANCIACION Y COFINANCIACION PROYECTO EN LOS MUNICIPIOS DEL DPTO. (Regalias Petroleo)	0	129,955,345	0	0	0	129,955,345	129,955,345	30,561,050	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.8.21.1	REINTEGRO DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS AL FONDO NACIONAL DE REGALIAS	0	244,447	0	0	0	244,447	244,447	244,447	244,447
2.2.3.8.22-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS EN LOS MUNICIPIOS DEL DPTO. (L.D.) Venta de Activos \$573.100.000)	0	1,029,052,980	0	0	0	1,029,052,980	1,029,052,980	533,315,050	533,315,050
2.2.3.8.22	CONVENIO DE COOPERACION DHS No. 0000336/09 FASE IV DEL PROGRAMA DE RECONVERSION SOCIO LABORAL	0	1,300,000,000	0	0	0	1,300,000,000	16,740,000	0	0
2.2.3.8.23	ATENCION INTEGRAL AL HABITANTE DE LA CALLE EN CUCUTA (R.L.D. Monopolio Licor Nal.9	0	0	0	20,000,000	0	20,000,000	0	0	0
2.2.3.8.23-R	SISTEMATIZACION UMPUESTO DE REGISTRO Y ANOTACION	0	230,936,000	0	0	0	230,936,000	230,936,000	0	0
2.2.3.9	SECTOR SEGURIDAD Y PAZ	2,390,381,900	776,385,923	0	238,400,000	178,400,000	3,226,767,823	1,136,145,333	265,925,333	226,525,333
2.2.3.9.1	Fondo de Seguridad Departamental (100% Contrib.5% Contratos de Obra) 1.1.4	840,381,900	0	0	0	0	840,381,900	298,650,000	94,450,000	80,250,000
2.2.3.8.24	CONVENIO DE COOPERACION Y COFINANCIACION No. 0000222/2009 ESOVEAM	0	100,000,000	0	0	0	100,000,000	100,000,000	100,000,000	100,000,000
2.2.3.8.25	CONVENIO INTERMINIST. No. 000318/2009 CONSTRUCCION II ETAPA BIBLIOTECA MUNICIPAL CHAID NEME, MUNICIPIO DE OCAÑA -Aporte Mpio-	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.8.25-1	CONSTRUCCION II ETAPA BIBLIOTECA MUNICIPAL CHAID NEME, MUNICIPIO DE OCAÑA (Reg.Petroleo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.8.25-2	CONSTRUCCION II ETAPA BIBLIOTECA MUNICIPAL CHAID NEME, MUNICIPIO DE OCAÑA (R.L.D.)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.8.26	CAPACITACION DE LIDERES MUNICIPALES GESTION Y DESARROLLO REGIONAL (R.L.D.)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.8.27	FORTALECIMIENTO CAPACIDAD DE GESTION ORGANIZACION SOCIAL Y COMUNITARIA (R.L.D.)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.9.1-R	FONDO DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL (100% Contrib.5% Contrato de Obra)	0	714,034,720	0	0	0	714,034,720	1,250,000	1,250,000	1,250,000
2.2.3.9.1-1	FONDO DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL (R.L.D.)	0	0	0	208,400,000	0	208,400,000	90,000,000	35,000,000	35,000,000
2.2.3.9.2	FONDO ESPECIAL DE DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA (R.L.D.) 1.1.3	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.9.2-R	FONDO ESPECIAL DE DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA (R.L.D.)	0	1,880,000	0	0	0	1,880,000	0	0	0
2.2.3.9.3	FONDO ESPECIAL DE PAZ (R.L.D.) 1.1.1.1.1.2	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	10,000,000	2,000,000	2,000,000
2.2.3.9.3-R	FONDO ESPECIAL DE PAZ (R.L.D.)	0	700,000	0	0	0	700,000	0	0	0
2.2.3.9.4	APOYO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS Y ADMINISTRATIVAS DE DIGNATARIOS DEL N. DE S. (L.D.)	450,000,000	0	0	0	0	450,000,000	346,992,000	45,772,000	30,072,000

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.9.5	ATENCION A CENTROS PENITENCIARIOS (R.L.D.) 1.1.5	100,000,000	0	0	0	40,000,000	60,000,000	20,000,000	0	0
2.2.3.9.6	APOYO PROGRAMAS DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA EN EL DPTO (R.L.D.) 1.1.3	300,000,000	0	0	0	0	300,000,000	280,600,000	58,300,000	48,800,000
2.2.3.9.6-R	APOYO PROGRAMAS DESPLAZADOS POR LA VIOLENCIA EN EL DPTO (R.L.D.)	0	936,336	0	0	0	936,336	0	0	0
2.2.3.9.7	FONDO ESPECIAL DE APOYO A VICTIMAS DE MINAS ANTIPERSONALES Y ARTEFACTOS EXPLOSIVOS (R.L.D.) 1.1.2.1.1.6	130,000,000	0	0	0	60,000,000	70,000,000	19,200,000	3,200,000	3,200,000
2.2.3.9.8	ATENCION A LA POBLACION REINTEGRADA (L.D.) 1.1.6.	60,000,000	0	0	0	18,400,000	41,600,000	0	0	0
2.2.3.9.9	PLAN INTEGRAL UNICO POBLACION DESPLAZADA (L.D.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	0	0	0
2.2.3.9.9-R	APOYO TALENTO HUMANO PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES OPERATIVAS DE DIGNATARIOS DEL NORTE DE SANTANDER (R.L.D.)	0	39,306,667	0	0	0	39,306,667	10,453,333	10,453,333	10,453,333
2.2.3.9.10	APOYO EN AYUDA HUMANITARIA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (L.D.)	20,000,000	0	0	0	0	20,000,000	0	0	0
2.2.3.9.11-R	PROGRAMA DE DERECHOS HUMANOS CONVENIO ESPECIAL (R.L.D.-EPM)	0	700,000	0	0	0	700,000	0	0	0
2.2.3.9.11	PREVENCION Y PROTECCION DERECHOS HUMANOS (R.L.D.)	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0	0	0
2.2.3.9.12	APOYO PROGRAMAS A VICTIMAS DE LA VIOLENCIA (R.L.D.)	80,000,000	0	0	30,000,000	0	110,000,000	15,000,000	2,500,000	2,500,000
2.2.3.9.13	APOYO PROGRAMA UNIDADES MOVILES (R.L.D.)	200,000,000	0	0	0	60,000,000	140,000,000	24,000,000	8,000,000	8,000,000
2.2.3.9.14	ACOMPANIAMIENTO PLANES MPALES PREVENCION DESPLAZAMIENTO Y VIOLACION EN DD. HH, (R.L.D.)	50,000,000	0	0	0	0	50,000,000	20,000,000	5,000,000	5,000,000
2.2.3.9.15	(R.NAL) FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONALIDAD PUBLICA DE N. D S. NIVEL LOCAL Y REGIONAL EN PREVENCION ATENCION Y GARATIAS DE SOLUCIONES ESPECIFICAS EN EL MARCO DE UNA POLITICA PUBLICA DESCENTRALIZADA EN MATERIA DE DERECHOS HUMANOS	0	5,482,190	0	0	0	5,482,190	0	0	0
2.2.3.9.23-R	FINANCIACION UNIDADES MOVILES (L.D.) (Venta de Activos)	0	13,346,010	0	0	0	13,346,010	0	0	0
2.2.3.10	SECTOR PRODUCTIVO	3,353,017,000	1,212,232,416	0	0	0	4,565,249,416	2,268,260,434	792,672,248	774,272,248
2.2.3.10.1	Desarrollo Agropecuario Mpios.Zona de Frontera (30% del 80% Est.Profronterizo)	927,744,000	0	0	0	0	927,744,000	206,415,200	28,200,000	26,700,000
2.2.3.10.1-R	DESARROLLO AGROPECUARIO MPIO. ZONA DE FRONTERA (30% del 80% Est. Profronterizo)	0	136,755,000	0	0	0	136,755,000	9,555,000	0	0
2.2.3.10.2	FINANC Y COFINANC PROJ.AGROPECUARIOS MPIO.NO INCLUIDOS EN LEY DE FRONTERAS (R.L.D.)	400,000,000	0	0	0	0	400,000,000	198,700,000	57,200,000	57,200,000

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.10.2-1-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS PRIDECU (Est.Profronterizo)	0	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0	0	0
2.2.3.10.2-2-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS PRIDECU (L.D.) (Venta de Activos)	0	6,000,000	0	0	0	6,000,000	0	0	0
2.2.3.10.3	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS (R.L.D.)	350,000,000	0	0	0	0	350,000,000	196,979,000	28,450,000	24,450,000
2.2.3.10.3-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS (R.L.D.) (Venta Activos \$600.000.000)	0	13,834,000	0	0	0	13,834,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
2.2.3.10.4	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS MINERO (Canon Superficial)	745,273,000	0	0	0	0	745,273,000	213,675,288	48,300,000	41,600,000
2.2.3.10.4-R	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS MINERO (Canon Superficial)	0	6,555,334	0	0	0	6,555,334	1,250,000	0	0
2.2.3.10.5	COFINANCIACION PROYECTO INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO (L.D.)	150,000,000	0	0	0	0	150,000,000	0	0	0
2.2.3.10.6	APOYO A LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA (L.D.)	250,000,000	0	0	0	0	250,000,000	245,200,000	95,200,000	95,200,000
2.2.3.10.6-R	APOYO A LA PEQUEÑA Y MEDIANA INDUSTRIA (L.D.)	0	4,000,000	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0	0
2.2.3.10.7-1-R	PROGRAMAS Y PROYECTOS TURISTICOS (Ventas de Activos)	0	6,000,000	0	0	0	6,000,000	6,000,000	6,000,000	6,000,000
2.2.3.10.7	PROGRAMAS Y PROYECTOS TURISTICOS (L.D.)	200,000,000	0	0	0	0	200,000,000	92,213,550	70,213,550	66,513,550
2.2.3.10.7-R	OPROGRAMAS Y PROYECTOS TURISTICOS (L.D.)	0	3,000,000	0	0	0	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000
2.2.3.10.8	COMPETITIVIDAD (L.D) 2.1.1.2.1.3 al 2.1.6	200,000,000	0	0	0	0	200,000,000	113,000,000	25,500,000	23,000,000
2.2.3.10.8-R	COMPETITIVIDAD (L.D.)	0	12,364,273	0	0	0	12,364,273	10,000,000	10,000,000	10,000,000
2.2.3.10.9	APOYO A PEQUEÑA MEDIANA EMPRESA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (L.D)	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	8,280,000	0	0
2.2.3.10.10	APOYO A PROGRAMAS Y PROYECTOS COOPERATIVOS PARA POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (R.L.D.)	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	12,640,000	0	0
2.2.3.10.11	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (R.L.D.)	40,000,000	0	0	0	0	40,000,000	31,135,000	0	0
2.2.3.10.12	APOYO DE RESTABLECIMIENTO SOCIO ECONOMICO EN EL SECTOR RURAL POBLACION EN SITUACION DE DESPLAZAMIENTO (L.D.)	30,000,000	0	0	0	0	30,000,000	0	0	0
2.2.3.10.13	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS AGROPECUARIOS PRIDECU (Estamp. Profronterizo)	0	8,488,166	0	0	0	8,488,166	0	0	0
2.2.3.10.14	CONVENIO No. 047 INCODER TITULACION DE BALDIOS	0	55,063,785	0	0	0	55,063,785	0	0	0
2.2.3.10.15	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 028/01 MIN.MINAS	0	18,761,092	0	0	0	18,761,092	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.10.16	CONVENIO 206/03 MINERCOL , ADECUACION DE AREAS MINERAS DE ARCILLA GRAVA Y ARENA EN LOS MPIO. DE CUCUTA Y OCAÑA	0	22,012,755	0	0	0	22,012,755	0	0	0
2.2.3.10.17	CONVENIO ACCION SOCIAL FAMILIAS REFORESTACION PRIDECU, LIDERES DE LA INDUSTRIA FLORESTAL DPTAL.	0	1,214,990	0	0	0	1,214,990	0	0	0
2.2.3.10.18	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.043/08 INGEOMINAS MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA CARBONIFERA DE EN EL DPTO.	0	868,217,621	0	0	0	868,217,621	868,217,396	399,108,698	399,108,698
2.2.3.10.19	CONVENIO No. 00161/08 CORPONOR FISCALIZACION MINERO AMBIENTAL	0	47,965,400	0	0	0	47,965,400	46,000,000	19,500,000	19,500,000
2.2.3.11	SECTOR VIAS E INFRAESTRUCTURA	41,121,279,00	38,725,634,394	0	300,000,000	200,000,000	79,946,913,394	17,800,924,732	9,099,343,755	8,703,910,028
2.2.3.11.1	MANTENIMIENTO RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA EN EL DPTO. (30% del 80% EstProfronterizo) 2.3.1	927,744,000	0	0	0	0	927,744,000	42,120,000	0	0
2.2.3.11.1-R	MANTENIMIENTO RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA EN EL DPTO. (30% del 80% Est. Profronterizo)	0	406,831,182	0	0	0	406,831,182	381,814,413	257,895,913	257,895,913
2.2.3.11.1-1-R	MANTENIMIENTO RED VIAL TERCIARIA (R.L.D.)	0	89,012,746	0	0	0	89,012,746	6,926,597	6,926,597	6,926,597
2.2.3.11.1-1	MANTENIMIENTO RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA EN EL DPTO. (RLD.)	0	0	0	100,000,000	0	100,000,000	0	0	0
2.2.3.11.1-2-R	MANTENIMIENTO RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA EN EL DPTO. (Regalias Petroleo)	0	135,757,849	0	0	0	135,757,849	85,747,531	85,747,531	85,747,531
2.2.3.11.1-3-R	MANTENIMIENTO RED VIAL SECUNDARIA Y TERCIARIA EN EL DPTO. (R.L.D.- EMP.)	0	20,091,012	0	0	0	20,091,012	20,091,012	20,091,012	20,091,012
2.2.3.11.2	EQUILIBRIO ECONOMICO Y REAJUSTE DE CONTRATOS (R.L.D.) 2.3.1	60,000,000	0	0	0	0	60,000,000	0	0	0
2.2.3.11.3	Implementación, Puesta en Marcha y Funcionamiento de los Bancos Regionales de Maquinaria Red Secundaria (100% Sobretasa ACPM)	1,333,535,000	0	0	0	0	1,333,535,000	907,647,505	240,467,505	185,507,505
2.2.3.11.3-R	IMPLEMENTACION PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO DE LOS BANCOS REGIONALES DE MAQUINARIA RED SECUNDARIA (100% Sobretasa ACPM)	0	5,000,000	0	0	0	5,000,000	0	0	0
2.2.3.11.3-1-R	IMPLEMENTACION PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO DE LOS BANCOS REGIONALES DE MAQUINARIA RED SECUNDARIA (R.L.D. - EPM)	0	17,360,000	0	0	0	17,360,000	0	0	0
2.2.3.11.3-2-R	IMPLEMENTACION PUESTA EN MARCHA Y FUNCIONAMIENTO DE LOS BANCOS REGIONALES DE MAQUINARIA RED SECUNDARIA (Regalias del Petroleo)	0	26,274,000	0	0	0	26,274,000	26,274,000	26,274,000	26,274,000
2.2.3.11.4	COFINANCIACION PAVIMENTACION VIAS URBANAS EN LOS 40 MPIO. DEL DPTO. (L.D.) 2.3.1.4	700,000,000	0	0	0	200,000,000	500,000,000	84,270,000	0	0
2.2.3.11.4-R	COFINANCIACION PAVIMENTACION VIAS URBANAS EN LOS 40 MPIO. DEL DPTO. (L.D.)	0	786,164	0	0	0	786,164	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.11.5	OBRAS COMUNIDAD GOBIERNO ZONA URBANA Y RURAL MPIO. DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (RLD)	900,000,000	0	0	0	0	900,000,000	349,960,000	19,520,000	12,480,000
2.2.3.11.5-R	OBRAS COMUNIDAD GOBIERNO ZONA URBANA Y RURAL MPIO. DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (R.L.D.)(EPM)	0	141,114,580	0	0	0	141,114,580	141,091,612	141,091,612	141,091,612
2.2.3.11.6	INTERVENTORIA TECNICA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (R.L.D)	200,000,000	0	0	0	0	200,000,000	91,948,676	0	0
2.2.3.11.6-R	INTERVENTORIA TECNICA DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER (R.L.D.)(Venta de Activos \$42.000.000)	0	82,872,666	0	0	0	82,872,666	0	0	0
2.2.3.11.7	INFRAESTRUCTURA VIAL EQUIPAMIENTO E INMOBILIARIO (Rec. Del Credito) 2.3.1	37,000,000,00	0	0	0	0	37,000,000,000	0	0	0
2.2.3.11.7-R	INFRAESTRUCTURA VIAL EQUIPAMIENTO E INMOBILIARIO (Recurso Credito)	0	12,968,218,834	0	0	0	12,968,218,834	10,307,869,559	5,450,782,296	5,195,532,296
2.2.3.11.7-1	INFRAESTRUCTURA VIAL EQUIPAMIENTO E INMOBILIARIO (Recursos Creditos)	0	11,195,018,719	0	0	0	11,195,018,719	4,088,430,000	2,079,215,000	2,079,215,000
2.2.3.11.8	CONVENIO No. 2651/09 INVIAS MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIA ALTO CHIQUITO - CACHIRA MUNICIPIO DE CACHIRA N. S.	0	900,000,000	0	0	0	900,000,000	0	0	0
2.2.3.11.8-R	F.N.R.MEJORAMIENTO DE LA VIA BOCHALEMA MIRAFLORES MUNICIPIO DE BOCHALEMA	0	213,331,856	0	0	0	213,331,856	0	0	0
2.2.3.11.9	CONVENIO COOP. 568/06 ACCION SOCIAL (Aporte Mpio.)	0	10,707,400	0	0	0	10,707,400	0	0	0
2.2.3.11.9-R	F.N.R.MEJORAMIENTO DE LA VIA LA CUCHILLA LA MONTUOSA BOCHALEMA MUNICIPIO DE BOCHALEMA	0	127,201,625	0	0	0	127,201,625	0	0	0
2.2.3.11.10	CONVENIO 2596/09 INVIAS, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS VIAS DE JURUSDICCION EN LOS MPIO. DE ABREGO, ARBOLEDAS, BOCHALEMA, BUCARASICA, CACHIRA, CACOTA, CONVENCION, CHITAGA, GRAMALOTE, PAMPLONA, SAN CAYETANO, SARDINATA, SILOS, TIBU, TOLEDO, VILLACARO N. DE S.	0	6,668,450,000	0	0	0	6,668,450,000	0	0	0
2.2.3.11.11	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 231/09 ACCION SOCIAL MEJORAMIENTO VIA PUERTO LLERAS - LA FLORESTA, MPIO. CUCUTA CONSTRUCCION OBRAS DE ARTE VIA TERCIARIA LA PEDREGOSA LOS PLANES MPIO. DE ESPERANZA Y MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA VIA VOLCAN Balsa POTRERITOS MPIO. LABATECA	0	1,272,703,178	0	0	0	1,272,703,178	0	0	0
2.2.3.11.10-R	F.N.R. MEJORAMIENTO DE LA VIA MORALITO -TANE EL ENCISO MUNICIPIO DE CHITAGA	0	165,872,637	0	0	0	165,872,637	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.11.11-R	F.N.R. MEJORAMIENTO DE LA VIA LA CHUSPA -HATO VIEJO PUENTE OSPINA MUNICIPIO DE DURANIA	0	181,660,909	0	0	0	181,660,909	0	0	0
2.2.3.11.12	CONVENIO No. 2722/09 INVIAS, CONSTRUCCION DE PUENTES EN JURISTICIONES DE LOS MUNICIPIOS DE CUCUTA, TIBU Y CACHIRA, DPTO. N. DE S.	0	679,000,000	0	0	0	679,000,000	0	0	0
2.2.3.11.13	MEJORAMIENTO VIAS TERCARIAS EN LOS 40 MPIO. DEL DPTO. (R.L.D.)	0	0	0	200,000,000	0	200,000,000	0	0	0
2.2.3.11.14-R	F.N.R. MEJORAMIENTO DE LA VIA CENTRAL -LA LLANA CONGOJAS - EL REMOLINO Y RAMALES MUNICIPIO DE TIBU	0	274,964,854	0	0	0	274,964,854	274,964,854	274,964,854	196,781,127
2.2.3.11.14	CONVENIO No. 235/2009 CONSTRUCCION DE A PRIMERA ETAPA DEL PAVIMENTO EN CONCRETO RIGIDO CALLE 11 BARRIO SIMON BOLIVAR DESDE LA AVENIDA CIRCUNVALAR HASTA LA CALLE 11 CON CARRERA 29 BARRIO EL CARMEN, MPIO. DE OCAÑA (Aporte Mpio.)	0	100,000,000	0	0	0	100,000,000	0	0	0
2.2.3.11.16-R	MEJORAMIENTO DE LA VIA EL ROBLE , LA LOMA BELEN, SANTA ELENA, SILOS LAS TAPIAS, SECTOR EL ROBLE, LA LOMA BELEN MUNICIPIO DE SILOS (EPM)	0	159,998,150	0	0	0	159,998,150	159,998,150	127,583,461	127,583,461
2.2.3.11.15	Mejoramiento Boxcoolbert sobre la Quebrada la Ayala Calle 4 Avda. 10-11 Mpio. El Zulia (Est. Profronterizo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.11.17-1-R	COFINANCIACION PROYECTO EMERGENCIA VIAL CONVENIO INVIAS (RLD)	0	413,223,344	0	0	0	413,223,344	320,659,257	92,592,053	92,592,053
2.2.3.11.17-R	COFINANCIACION PROYECTO EMERGENCIA VIAL CONVENIO INVIAS (RFRP)	0	362,964,524	0	0	0	362,964,524	325,929,049	183,600,663	183,600,663
2.2.3.11.16	Mejoramiento de las Vías Terciarias en Areas de Minería de Carbón en Durania, el Zulia, Salazar y Sardinata para la productividad y competitividad de la Industria minera en Norte de Santander (F.N.R.)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.3.11.19-R	MEJORAMIENTO VIA SAN LUIS -LA ARENOSA, MUNICIPIO DE ABREGO (R.L.D.)	0	14,980,896	0	0	0	14,980,896	0	0	0
2.2.3.11.20-R	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO INVIAS ATENCION OBRAS DE EMERGENCIA EN LA VIA AFECTADAS POR LA SEGUNDA OLA INVERNAL EN EL DPTO. N. DE S.	0	2,092,237,271	0	0	0	2,092,237,271	185,182,517	92,591,259	92,591,259
2.2.3.12	SECTOR ENERGETICO	640,441,600	30,689,550	0	0	271,616,229	399,514,921	0	0	0
2.2.3.12.1	ELECTRIFICACION RURAL Y ALUMBRADO (80% Est.Proelectrificacion) 1.7.3.3	140,441,600	0	0	0	0	140,441,600	0	0	0
2.2.3.12.1-R	ELECTRIFICACION RURAL Y ALUMBRADO (80% Est.Proelectrificacion)	0	9,689,550	0	0	0	9,689,550	0	0	0
2.2.3.12.2	FINANCIACION Y/O COFINANCIACION PROYECTOS DE ENERGIA ELECTRICA (R.L.D.) 1.7.3.3	500,000,000	0	0	0	271,616,229	228,383,771	0	0	0

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE ENERO - MARZO DEL 2010

CODIGO	DESCRIPCION	PRESUP INICIAL	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACRED	PRESUP TOTAL	EJECUTADO COMPROMISOS	DEFINITIVAS ACUMULADAS	PAGOS ACUMULADOS
2.2.3.12.3	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 38/2006 Min Minas	0	21,000,000	0	0	0	21,000,000	0	0	0
2.3	CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO	2,528,364,815	0	0	0	0	2,528,364,815	632,091,204	632,091,204	632,091,204
2.3.1	Gastos de Funcionamiento	2,528,364,815	0	0	0	0	2,528,364,815	632,091,204	632,091,204	632,091,204
2.3.2	Fondo de Bienestar Social	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.4	FONDO DPTAL DE PENSIONES PUBLICAS TERRITORIALES	22,599,648,60	0	0	0	0	22,599,648,600	4,337,000,000	4,337,000,000	4,181,000,000
2.4.1	Gastos de Funcionamiento	21,728,989,16	0	0	0	0	21,728,989,160	4,171,000,000	4,171,000,000	4,171,000,000
2.4.2	Bonos Pensionales (20% de Estampillas)	870,659,440	0	0	0	0	870,659,440	166,000,000	166,000,000	10,000,000

 GERMAN ALBERTO PAZ MONTES

Profesional Especializado